SYMBOLUM 84.

In ipso vivimus, movemur & sumus. Act. 17

Nec vitam dedimus nobis, nec traximus esse,
Immotæ Triados motus ab ente venit.
Piscis in oceano, movet ales in aëre pennas,
Sed vitæ & motûs unica causa Trias.

Quil-

Quisquè Deo vitam, motumquè adscribe Tri-uni,
Quo sine nec spires, nec movearis homo.

*In Patre sumus, in Filio vivimus, in Spiritu S. movemur & proficimus, inquit Cy-
prius, Sermon. 1. de Baptismo Christi.*

SYMBOLUM 86.

*Tres sunt qui testimonium dant in terrâ: Spiritus, Aqua, San-
guis. 1. Ioan. 5.*

Spiritus in terris, sacrum baptisma, cruorquè,
Tres Triadis faciunt, ore tacente, fidem.
Ille columbinâ, linguæve, ignisve figurâ,
Martyrij sanguis, fontis & unda sacri.

Spiritus, unda, cruor, Christi de corpore manant,
Testanturquè (a) hominis cum Deitate fidem.

*(a) Sanctiss. Trinitati per Christum hominem omnis honor defertur. S. Aug. lib. 3. con-
tra Maxim.*

SYMBOLUM 87.

Triples radix peccati.

*Omne quod est in mundo, aut concupiscentia carnis est, aut con-
cupiscentia oculorum, aut superbia vitæ. 1. Ioan. 2.*

Quæ tria mundus habet, vel amat, vel jactat, & ambit,
Si benè dispicias, omnia despicias.

Te vel opes facient inopem, sunt mellea fella,

Est onus omnis honos, est & amarus amor.

(a) Prototypi mens nostra capax; huc dirige vota;

Hinc, honor omnis, opes, delicixquè fluunt,

(a) Id est, imaginis Dei, tum naturalis, tum supernaturalis, de quâ suprâ symb. 84.

SYM-

S Y M B. 87. de eodem.

Prospice, si sapias, quo sis homo fine creatus,
 Ad mala tam pronæ pone capistra gulæ.
 Vos, pudor! abreptos a mentis origine, sensus,
 Et Caro, vel vitæ Fastus ad ima rapit.
 Omnia, quæ cupitis, non sunt nisi somnia vana,
 Unius Triadis corda cupido trahat.

Moraliter, nota ex S. Bern. serm. 1. in octavâ paschatis. Omne quod est in mundo, est concupiscentia carnis, oculorum, & ambitio sæculi; hæ sunt 3. turmæ, quas fecerunt Chaldæi. Sed memini quoque S. Iacob tres turmas fecisse, cum timeret a facie Esau, rediens e Mesopotamiâ. Et nobis ergo adversus triplex genus tentationis triplici opus est munimento. Vt carnis concupiscentia sanguine ./. mortificatione superetur, est enim & martyrij genus, & quædam sanguinis effusio, quotidiana corporis afflictio; oculorum concupiscentia superetur studio compunctionis, assiduitate lacrymarum, quæ est aqua; ambitionis vanitatem spiritus charitatis excludat. Et hi tres unum sunt: quolibet namque deficiente ex his tribus, cætera adesse non præsumas: & qui tale testimoniû dabit in terrâ, merebitur & habere in cælo, ita ut Pater suscipiat tanquam Filium, & hæredem, Filius asciscat tanquam co-hæredem, Spiritus S. adhærentem Deo, unum Spiritum faciat esse cum eo, ita Bern.

SYMBOLUM 88.

Regnum Dei, est iustitia, pax & gaudium in Spiritu S. Rom. 14.

Iustitia est summi leges implere parentis,
Regnare est, tanto subdere colla Patri.

Hinc animi pax prona sequi, quâ subdita menti

Fit caro, mens Trino subiacet ipsa Deo

Pneumatis hinc flatu primæva repotia captat,

Et vitæ, (a) fructus labe carentis, habet.

(a) Id est, fructus in statu innocentia originalis delibatos, ut scilicet appetitus rationi, ratio Deo, in omnibus subderetur, quæ erat summa pax & gratia hominis. Hinc Apost. Eph 4. renouamini spiritu mentis vestra, induite novum hominem, qui secundum Deum, id est, ad Dei exemplar, creatus est in iustitiâ & sanctitate, & hoc est regnum Dei, in hac vitâ inchoative, postea in cælis perfecte

SYMBOLUM 89.

Quod addi posset symbolis evidenter probantibus.

Veri Adoratores adorent Patrem in Spiritu & Veritate. Ioan.

4. super quod Innoc. III. lib. 3. Myst. Missæ cap. 8. qui

Deum, inquit, satagit adorare veraciter, Patrem adorat in Spiritu S. & Veritate, id est, in Filio quia Pater essentialiter est in Filio, & Filius naturaliter est in Patre, Spiritus S. substantialiter est in utroque.

Numen adorandi, modicâ velut in nuce nobis

Illius a summo Numine, summa datur,

Verus Adorator colat in sp. iramine Patrem,

Mentis & in Partu laudet Utriquè parentem.

Sint tua, dispicias, conformia vota saluti,

Non deerunt precibus congrua dona tuis.

Hæc sunt quæ de Scripturâ collegimus, plura invenire poterit, qui magis operose eam persequi sua solertia voluerit.